
СОВЕТ ЕВРАЗИЙСКОЙ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ КОМИССИИ

РЕШЕНИЕ

от 12 апреля 2024 года № 52

О внесении изменений в некоторые решения Совета Евразийской экономической комиссии

В соответствии со статьей 52 Договора о Евразийском экономическом союзе от 29 мая 2014 года и
пунктом 29 приложения № 1 к Регламенту работы Евразийской экономической комиссии, утвержденному
Решением Высшего Евразийского экономического совета от 23 декабря 2014 г. № 98, Совет Евразийской
экономической комиссии 

решил:
1. В пункте 2 Решения Совета Евразийской экономической комиссии от 5 декабря 2018 г. № 98 "О

техническом регламенте Евразийского экономического союза "О безопасности алкогольной продукции" слова
"с 1 июля 2024 г." заменить словами "с 1 июля 2025 г.".

2. В подпунктах "а" и "б" пункта 2 Решения Совета Евразийской экономической комиссии от 12 декабря
2023 г. № 146 "О внесении изменений в Решение Совета Евразийской экономической комиссии от 5 декабря
2018 г. № 98" слова "4 месяцев" заменить словами "10 месяцев".

3. Установить, что до вступления в силу технического регламента Евразийского экономического союза "О
безопасности алкогольной продукции" (ТР ЕАЭС 047/2018) выпуск алкогольной продукции в обращение на
таможенной территории Евразийского экономического союза осуществляется в соответствии с
законодательством государств - членов Евразийского экономического союза или актами Евразийской
экономической комиссии согласно пункту 3 статьи 53 Договора о Евразийском экономическом союзе от 29 мая
2014 года.

4. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты его официального
опубликования.

Члены Совета Евразийской
экономической комиссии:

От Республики Армения
М.Григорян

От Республики Беларусь
И.Петришенко

От Республики Казахстан
С.Жумангарин

От Кыргызской  Республики
 А..Касымалиев

От Российской Федерации
А.Оверчук

Электронный текст документа
подготовлен АО "Кодекс" и сверен по:
Официальный сайт
Евразийского экономического союза
www.eaeunion.org, 30.05.2024

О внесении изменений в некоторые решения Совета Евразийской экономической комиссии
Решение Совета ЕЭК от 12.04.2024 N 52 Страница 1

ИС «Техэксперт: 6 поколение» Интранет


